
ご来訪の皆様へ 

ごあんない 

 

いつも大阪南医療センターをご利用いただき誠にありがとうございます。 

当院には、高齢の方、免疫力が低下している方、妊産婦や乳幼児など、療養上の安全確保が 

特に重要な方々が多く入院されています。患者さまの療養上の安全を確保するため、入院患者さ

まへのご面会について、令和 7 年 4 月 21 日より、以下のとおり変更いたします。 

すべての方が安心・安全な療養環境の中でお過ごしいただけるよう努めてまいります。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【基本的事項】 

1. 発熱、のどの痛み、咳、体のだるさ、鼻水、下痢、嘔吐などの体調不良がある場合は、 

面会をご遠慮いただきます。 

2. 面会は原則として、ご家族またはキーパーソンにあたる方 2 名程度まで、 

30 分程度の短時間でお願いいたします。 

3. 面会時間は、14 時～17 時です。面会受付にてお手続きのうえ、面会許可書を病棟へお持

ちください。緊急時には病棟にて臨時の許可行う場合があります。 

4. 15 歳以下のお子様の面会はご遠慮ください。 

5. 流行性の感染症にかかっている方、または同居家族に発症者がいる方は、感染期間が終了

するまで面会はご遠慮ください。（期間は疾患により異なりますが、概ね 10日程度です） 

【注意事項】 

1. 面会中の飲食は禁止とし、常に不織布のマスク(布マスク不可)をご着用いただき、病棟及

び病室に入室の際には手指衛生をお願いします。（マスクは各自でご用意ください） 

2. 多床室での面会時は、他の患者さまが安静に過ごせるようご配慮をお願いいたします。 

3. 上記基本的事項を原則としますが、患者さまの状態により臨機応変に対応いたしますの

で、スタッフまでご相談ください。 

4. 医師の指示等で療養上付き添いが必要な場合、付き添いの方に症状が出現した際は受診を

推奨いたしますので、予めご理解くださいますようお願いいたします。 

 

感染症の流行状況や患者さまの安全確保のため、必要と判断される場合は、予告なく内容を 

変更することがあります。最新の情報は、当院ホームページや院内掲示にてご確認ください。 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 7年 4月 21 日 

独立行政法人国立病院機構大阪南医療センター 院長 


